
UCHWAŁA NR LX/742/23                                     
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia roku 2023 w województwie świętokrzyskim 
Rokiem Pamięci Martyrologii Mieszkańców Wsi Polskich 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz U. 
z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz § 89 pkt 2 w zw. z §101 pkt 3 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. 
Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie ogłoszenia roku 2023 w województwie świętokrzyskim Rokiem 
Pamięci Martyrologii Mieszkańców Wsi Polskich. 

§ 2. Stanowisko otrzymują: 

1) Prezydent RP, 

2) Prezes Rady Ministrów, 

3) Marszałek Sejmu RP, 

4) Marszałek Senatu RP, 

5) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

6) Parlamentarzyści z terenu województwa świętokrzyskiego, 

7) Marszałkowie Województw, 

8) Przewodniczący Sejmików, 

9) Samorządy powiatowe i gminne z terenu województwa świętokrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6900EF9B-F5B2-4BD4-AD54-C41F7896369D. Podpisany Strona 1



Stanowisko 

w sprawie ogłoszenia roku 2023 w województwie świętokrzyskim  
Rokiem Pamięci Martyrologii Mieszkańców Wsi Polskich 

2023 rok stanowi szczególną datę z uwagi na przypadającą 80. rocznicę  pacyfikacji Michniowa 
wsi, która stała się symbolem bestialskich represji na ziemiach polskich w latach 1939-1945. 
Sejm Rzeczpospolitej Polskiej już w roku 2017 ustanowił nowe święto państwowe – 12 lipca - 
Dniem Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej.  

Niniejsze Stanowisko stanowi wyraz pamięci i hołd dla mieszkańców Michniowa, którzy  
w brutalny sposób zostali pozbawieni życia za pomoc niesioną partyzantom w czasie okupacji 
niemieckiej. 13 lipca 1943 r. Michniów praktycznie przestał istnieć. Wszystkie domy 
i zabudowania gospodarcze zostały spalone. Pozostali przy życiu mieszkańcy Michniowa znaleźli 
schronienie w okolicznych wioskach.  

Od zakończenia wojny corocznie w dniach 12 i 13 lipca w Michniowie odbywają się 
uroczystości poświęcone ofiarom tej zbrodni. „Świat powinien wiedzieć, ile nas Polaków 
kosztowało prawo do swojego miejsca na ziemi” – słowa Jana Pawła II, papieża Polaka, stały się 
mottem dla przyszłym pokoleń. Także w tym roku szczególnego jubileuszu 80. rocznicy 
pacyfikacji Michniowa mieszkańcy świętokrzyskiego pamiętają o ofiarach.  

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ogłasza rok 2023 w województwie świętokrzyskim 
Rokiem Pamięci Martyrologii Mieszkańców Wsi Polskich.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6900EF9B-F5B2-4BD4-AD54-C41F7896369D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Stanowisko

w sprawie ogłoszenia roku 2023 w województwie świętokrzyskim Rokiem Pamięci Martyrologii Mieszkańców Wsi Polskich

		2023-06-01T09:19:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




